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DEĞERLENDİRME 

Sağlık Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (SABAK) Sağlık 

Bilimleri Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (SAK), Başkent Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Fakültesi’nin Sosyal Hizmet Bölümü lisans programının genel değerlendirmesini 

ikinci kez “SABAK Değerlendirme Ölçütleri’ne” göre yapmıştır. Rapor, değerlendirme 

takımının, öz değerlendirme raporunun (ÖDR) incelenmesi ile başlayan ve Başkent 

Üniversitesi ile yapılan ziyaretlerden oluşan ön değerlendirmelerini ve Üniversite’nin 30-gün 

yanıtında sunulan bilgiler ve gelişmeler ışığında oluşturulan son değerlendirmelerini ve İzlem 

raporunda sunulan bilgiler ışığında bütünleşik olarak aktaracak şekilde yapılandırılmıştır. 

 
1. GİRİŞ 

Başkent Üniversitesi; 1986 yılında Haberal Eğitim Vakfının kurulmasının ardından; 

yükseköğretim kurumlarına olan gereksinimi karşılamak ve çağdaş bir eğitim sistemi kurmak 

amacı ile 14 Eylül 1993 tarihli 515 sayılı Kanun Hükmündeki Kararnameye dayalı olarak 

kurulmuştur. 1994 yılında eğitim-öğretim faaliyetlerinin başladığı Başkent Üniversitesi’nde 

halen 12 Fakülte, 1 Devlet Konservatuarı, 7 Meslek yüksekokulu, 8 Enstitü ve 1 Yabancı Diller 

Yüksekokulu bulunmaktadır. Üniversite, YÖKAK tarafından 2021 yılında yapılan kurumsal 

akreditasyon değerlendirmeleri sonucunda 27 Nisan 2022 tarihli Yüksek Öğretim Kalite Kurulu 

toplantısında alınan karara istinaden beş yıl süreli tam akreditasyon almaya hak kazanmıştır. 

Başkent Üniversitesi’nin kampüsünde bir öğrenci için gerekli olan hemen hemen her olanak 

bulunmaktadır. Çok sayıda basılı kaynağın yanı sıra birçok e-kaynağa da ulaşmak mümkündür. 

Kampüs içerisinde, 12.500 m2 alana ve 1397 kişilik oturma kapasitesine sahip kütüphane vardır. 

Kütüphanede kullanıcılarının katalog tarama ve araştırma yapabilecekleri 77 adet terminal 

mevcuttur. Kütüphane; kişisel çalışma karellerine (2. kat) ve grup çalışma odalarına (-1. kat) sahiptir. 

Kütüphanenin girişinde 7/24 açık olan ve kullanıcıların ders çalışabilecekleri bir çalışma salonu 

vardır. -1. Katta görme engelli kullanıcılar için tasarlanan Görme Engelliler Odası'nda özel donanım 

ve ekipmanlar yer almaktadır. Müzik ve sanat koleksiyonundan oluşan Müzik-Sanat Odası ve 13 

terminalin yer aldığı görsel-işitsel kaynakları barındıran Görsel-İşitsel Salonu yine -1. katta 
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bulunmaktadır. Değerli kişilerin ve yazarların özel koleksiyonları da bu kattadır ve tüm kullanıcılar 

yararlanabilmektedirler. 

Başkent Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, 20.05.1999 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 

karar uyarınca Beslenme ve Diyetetik, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon, Hemşirelik, Sağlık 

Yönetimi, Sosyal Hizmet, Odyoloji ile Egzersiz ve Spor Bilimleri bölümlerini aynı çatı altında 

toplayan, ülkemizdeki ilk fakülte olarak kurulmuştur. Bağlıca Kampüsünde bulunan Sosyal 

Hizmet Bölümü, Türkiye’nin ikinci, vakıf üniversiteleri bünyesinde kurulan ilk sosyal hizmet 

bölümü olarak 2002-2003 Eğitim-Öğretim dönemi itibari ile lisans eğitimine başlamıştır. 

Bölümde 2022 yılı Aralık ayı itibariyle 2 Profesör, 2 Doçent, 1 Doktor Öğretim Üyesi, 3 

Doktoralı Öğretim Görevlisi ve 3 Araştırma Görevlisi tam zamanlı çalışmaktadır. Sosyal 

Hizmet Bölümünde, lisans eğitiminin yanı sıra Tezli ve Tezsiz Klinik Sosyal Hizmet Yüksek 

Lisans Programı da yürütülmektedir. 

Sağlık Yönetimi lisans programı SABAK tarafından ilk olarak Aralık 2019 tarihinde 

değerlendirilmiştir. Bu değerlendirme sonucunda bölüm 19.3.2020 ve 30.09.2022 tarihleri 

arasında 2 yıl süreli akreditasyon almaya hak kazanmıştır. 

Aşağıda, 11-12-13 Aralık 2022 tarihleri arasında Başkent Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi’nin incelenen Sosyal Hizmet lisans programına ilişkin “Program Profili” başlığı 

altındaki bölümün gelişmeye açık ve güçlü yanları özetlenmiştir. Raporun, ikinci bölümünde 

incelenen programla ilgili “sonuçlar ve önerilere” yer verilmiştir. 
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2. PROGRAM PROFİLİ 

Ölçüt 1. Eğitim Programı 

Güçlü Yanlar: 

 Programın eğitim amaçlarının kurumun, fakültenin, bölümün misyon ve vizyonu ile 

uyumlu olması,  

 Programın eğitim amaçlarını destekleyen bir eğitim planının bulunması, 

 Eğitim planının, Ulusal Sosyal Hizmet Çekirdek Eğitim Programı (SHUÇEP) ile 

uyumlu olması, 

 Programın örgün eğitimi yürütürken yüzyüze/karma/uzaktan eğitimi, YÖK’ün aldığı 

güncel kararlar doğrultusunda sürdürülmesi, 

 Programın öğrencilerine alana yönelik/klinik karar verme deneyimi kazandırabilecek 

nitelikte olması, 

 Ulusal dış paydaşlarla işbirliğinin protokoller aracılığı ile yürütülmesi, çok sayıda ve 

çeşitli paydaşlara sahip olunması; bunlarla birey, aile, grup ve toplum düzeyinde sosyal hizmet 

uygulamaları gerçekleştirilmesi 

Gelişmeye Açık Yanlar: 

 Programın yürütülmesinde farklı amaçlarla iç ve (özellikle) dış paydaşlarla yapılan 

toplantılarına özgü düzenlenen raporların hem içerik hem de format bakımından düzgün ve 

sistematik hale getirilmesi, 

 Yönetim sistemi içerisinde araştırma görevlilerine koordinatörlük görevi yüklenmesi, 

 Üniversite seçmeli derslerinin öğrencilerin akademik ve entelektüel gelişimlerine katkı 

sunmak amacıyla program bazlı uygulanması, 

 Klinik karar deneyimi kazandırmak üzere kurum içi uygulama alanlarının / odalarının 

(çok amaçlı uygulama odası, birey ve aile görüşme odası, grup çalışması odası gibi) 

oluşturulması 

Ölçüt 2. Program Çıktıları 

Güçlü Yanlar: 

 Program çıktılarının ulusal ve uluslararası mesleki yeterlilikler gözetilerek hazırlanmış 

olması, bunun yanı sıra SABAK çıktıları ile de uyumlu olması, 

 Programda, program çıktılarına ulaşılması ve bu sürecin izlenmesine dair aktif bir ölçme 

değerlendirme sisteminin olması. 

Gelişmeye Açık Yanlar: 

 Program çıktılarının ilgili alana ilişkin Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler 

Çerçevesinde (TYYÇ) tanımlanan yetkinlikleri kapsaması hususunun belgelendirilmesi, 
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 Program çıktılarının belirlemede dış paydaşların sürece sistematik (dönemsel/yıllık) 

olarak katılımlarının sağlanması, 

Ölçüt 3. Öğrenciler 

Güçlü Yanlar: 

 Programda lisans düzeyinde öğrenci kabulü, izleme ve değerlendirme yöntemlerinin 

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından belirlenen esaslara göre uygulanması, 

 Programın, diğer kurumlar (Üniversite ve STK’lar) ile iş birliği kapsamında HÜSBİK 

üzerinden öğrenci değişimine katılan öğrenci sayısının arttırılmasına yönelik çalışmalar 

yürütmesi ve bunu yüksek düzeyde gerçekleştirmesi, 

 Lisans programlarına öğrencilerin kabulü, yatay-dikey geçişler, ÇAD/YAD, mezuniyet 

koşulları, öğrenci destekleri ve değişim programlarına ilişkin genel bilgilendirmelerin 

sistematik olarak Üniversite web sayfasından ve program içinde yapılıyor olması, 

 Program öğrencileri ile akademik personeli arasında güçlü bir iletişim bağının ve 

işbirliği kültürünün gelişmiş olması, 

 Öğrenci memnuniyetinin düzenli olarak değerlendiriliyor olması ve sonuçların yönetim 

tarafından izlenmesi 

 Kurumun ve fakültenin misyonu ve vizyonu gereği uluslararasılaşma sürecine uygun 

olarak öğrencilerin yabancı dil becerilerinin iyileştirilmesi. 

Gelişmeye Açık Yanlar: 

 Program öğrenci kontenjanlarındaki değişimin değerlendirilmesi ve önlem alınması, 

 Programın çift anadal programı için öğrencileri teşvik etmesi, 

 Öğrenci danışmalık hizmetlerini üstlenecek öğretim elemanlarına yönelik var olan 

kriterlerin yeniden değerlendirilmesi, 

 •Öğrenci temsilciliğine programı yürütmedeki farklı süreçlerde de (planma, 

değerlendirme ve geliştirme gibi) yer verilmesi, 

Ölçüt 4. Öğretim Elemanları 

Güçlü Yanlar: 

 Bölüm öğretim elemanlarının tamamının sosyal hizmet orijinli olması ve alan uygulama 

deneyimlerinin bulunması 

 Öğretim kadrosunun, ulusal ve uluslararası ilgili mesleki kuruluşlarla, sivil toplum 

örgütleri ve alan uygulamasında işbirliği içinde bulundukları kurum ve kuruluş temsilcileri ile 

yakın işbirliği içerisinde olması 

 Programın akademik personelinde kurum aidiyetinin güçlü olarak hissedilmesi ve 

bunun eğitim-öğretim süreçlerine yansıtılması, 
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 Öğretim elemanlarının yayın kapasitelerini geliştirmek için sosyal hizmet alanında 

ulusal ve uluslararası teşvik imkânlarından yararlandırılması, 

 Akademik personelin eğitici niteliklerini geliştirmek amacıyla düzenli olarak 

eğiticilerin eğitimi programlarının bulunması, 

 Akademik danışmanlık sisteminin etkili bir şekilde sürdürülüyor olması. 

Gelişmeye Açık Yanlar: 

 Bölüm öğretim elemanları arasında görev dağılımlarının dengeli bir şekilde yapılması, 

 Bölüm öğretim elemanlarının YÖK’ün aldığı kararlar doğrultusunda özlük haklarının 

iyileştirilmesi ve Programın kadro gelişimine yönelik gerçekçi bir stratejik planının bulunması, 

Ölçüt 5. Alt Yapı 

Güçlü Yanlar: 

 Sağlık Bilimleri Fakültesi’nde yer alan dersliklerin ve bu dersliklerdeki donanımın 

modern teknolojik altyapı ile yapılandırılması, 

 Öğrencilerin sosyal ve entelektüel yönden gelişimlerine olanak sağlayan, öğrenci-

öğretim elemanı iletişimini dinamik tutan ve arttırmayı sağlayan yeterli tesislere ve alanlara 

sahip olması, 

 Kütüphanesinin gerek donanım ve ekipman gerekse sunduğu hizmetler bakımından 

oldukça yeterli olması ve elektronik veri tabanlarına uzaktan erişilebilmesi, 

 Bölümde özel gereksinimli öğrenciler için bireye özgü eğitim materyallerine ulaşım ve 

sınavlar ile ilgili düzenlemelerin yapılması, gerekli önlemlerin alınması 

Ölçüt 6. Yönetim Yapısı 

Güçlü Yanlar: 

 Program çıktılarının gerçekleştirilmesi ve eğitim amaçlarına ulaşılması için üst 

yönetimlerce gerekli desteğin sağlanması, 

 Programın kendine ait iç işleyişi denetleyecek, sürdürecek ve düzeltebilecek iç denetim 

mekanizmasının bulunması, 

 Programın kendine özgü yeterli bir arşivleme sisteminin bulunması. 

Gelişmeye Açık Yanlar: 

 Bölümün stratejik planı ile bu stratejik plana yönelik faaliyet raporlarının düzenlenmesi, 

Ölçüt 7. Sürekli Yenileme ve Gelişim 

Güçlü Yönler: 

 Üst yönetimin nitelikli eğitim kadrosunu çekme, tutma ve mesleki gelişimi sürdürmede 

istekli olması. 

Gelişmeye Açık Yanlar: 

 Kurumun insan kaynağı yönetiminde idari personelin niceliksel yönden iyileştirilmesi 
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Ölçüt 8. Sürekli Yenileme ve Gelişim 

Gelişmeye Açık Yanlar: 

 Tüm ölçütler için sürekli yenileme ve geliştirme kapsamında Planla, Uygula Kontrol Et 

ve Önlem Al (PUKÖ) aşamalarına yönelik yapılan işlemlerin sistematik olarak 

belgelendirilmesi programın gelişmeye açık yönleridir. 

Ölçüt 9. Disipline Özgü Ölçütler 

Güçlü Yönler: 

 Eğitim programında yer alan amaç-hedef ve program içeriğinin, Sosyal Hizmet alanının 

disipline özgü ölçütlerini karşılaması programın güçlü yönleridir. 

 

 

3. SONUÇ ve ÖNERİLER 

Sonuç olarak, SABAK ölçütleri kapsamında Sağlık Yönetimi Programı’nın güçlü yanlarının 

yanı sıra gelişmeye açık yönlerin de bulunduğu saptanmıştır. Öz değerlendirme raporu, kalite 

süreçlerine ilişkin çalışmalar ile paralellik göstermektedir. 

 

Öneriler 

• Programın planlandığı şekilde yürütülmesi kapsamında yapılan toplantıların kayıt 

sistemi geliştirilmelidir. Özellikle bu doğrultuda resmi rapor yazma ilkelerine hem içerik hem 

de format bakımından özen gösterilmelidir. Raporlarda mutlaka imzalar eksiksiz bulunmalıdır. 

• Klinik karar deneyimi kazandırmak üzere kurum içi uygulama alanlarının / odalarının 

(çok amaçlı uygulama odası, birey ve aile görüşme odası, grup çalışması odası gibi) sayısı 

artırılmalıdır. 

• Program çıktılarının belirlemede dış paydaşların sürece sistematik (dönemsel/yıllık) 

olarak daha fazla katılımlarının sağlanması gereklidir. 

• Program öğrenci kontenjanlarındaki yıllara göre gözlenen değişimlerin mutlaka 

değerlendirilmesi gereklidir. 

• Programın çift anadal programı için öğrencileri teşvik etmesi önerilebilir. 

• Öğrenci temsilciliğine programı planlama, değerlendirme ve geliştirme süreçlerinde 

daha fazla yer verilmelidir. 

• Bölüm öğretim elemanları arasında görev dağılımları dengeli bir şekilde 

düzenlenmelidir. 
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• Tüm ölçütler için sürekli yenileme ve geliştirme kapsamında Planla, Uygula Kontrol Et 

ve Önlem Al (PUKÖ) aşamalarına yönelik yapılan işlemler sistematik olarak 

belgelendirilmelidir. 

 

Saygılarımızla… 

Prof. Dr. Kamil ALPTEKİN 

Takım Başkanı 


